e COMUNE DI MONTAGNAREALE

%};q; Provincia di Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
ORIGINALE ¥ COPIA O

Delibeta n. 100 del 23/10/2015

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO, IN OCCASIONE DELLA 41* SAGRA DELLA
CASTAGNA, ALLA SOCIETA’ MUTUO SOCCORSO.

L’anno duemilaquindici 1l giorno ventitre del mese di ottobre alle ore 15.15, nella Residenza
Municipaie e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si ¢ riunita la
Guunta Municipale con 'intervento det Signori:

Presenti Assenti
Sidoti Anna I} ~ Sindaco X
| Buzzanca Rosaria Assessore X
Furnari Ninuccia “ X
Buzzanca Francesco - X _
Sidoti Salvatore . _ X ll

Assente: Nessuno.
Presiede Anna Sidoti, Sindaco del Comune.

Partecipa 1l Segretario Comunale, Dott.ssa Nina Spiccia.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la seduta ed invita 1
convenuti a deliberare suila proposta quu di seguito specificata

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA Fallegata proposta di deliberazione concernente I'oggetto;

CONSIDERATO che la ptoposta € corredata dai pareri prescritti dall’art. 53 della L. n. 142/1990,
come recepito dall’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/1991;

RITENUTA tale proposta meritevole di accoglimento;

VISTO il vigente O.EL.LL. nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime, espressa in forma palese.

DELIBERA

1} Diapprovare integralmente la proposta stessa, sta nella parte narrativa che in quella propositiva.

2) Di dichiarare, stante 'urgenza di procedere in merito, con separata cd unanime votazione in
forma palese, la presente deliberazione immediatamente csecutiva, ex art. 12, comma 2, della
L.R. n. 44/1991.



COMUNE DI MONTAGNAREALE

Provincia di Messina

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE -

OGGETTO: Concessione patrocinio, in occasione della 41" Sagra della Castagna, alla Societa
Mutuo Soccorso.

FORMULAZIONE

PREMESSO:

che da anni nel Comune di Montagnareale si svolge, nel mese di ottobre, la Sagra della Castagna, manifestazione che
ha caratteristiche folkloristiche popolari e culturali;

CHE con nota prot. n° 9192 del 22.09.2015 il Presidente chiedeva il patrocinio del Comune per la realizzazione della
Sagra;

CHE tale manifestazione serve anche a pubblicizzare un prodotto agricolo che nel territorio di Montagnareale trova
larga diffusione in un tipo di coltura mista ;

DATO ATTO che tale manifestazione suscita enorme interesse da parte dei paesi dell’interland del messinese, ma
anche da parte di altri paesi della Sicilia, raggiungendo una presenza di circa 10.000 visitatori;

CONSIDERATO che la manifestazione di che trattasi ¢ organizzata dalla Societd Mutuo Soccorso, con sede in questo
Comune;

RITENUTO pertanto voler concedere il patrocinio alla Societa Mutuo Soccorso per la realizzazione della 40” Sagra
della Castagna, che si & terrd giorno 235 ottobre 2015 impegnandosi a concedere quanto richiesto, con nota sopra citata,
per l'ordinato e regolare svolgimento della manifestazione;

RICHIAMATO il Decreto legislativo n® 267 del 18/08/2000;

PROPONE

DI CONCEDERE per i motivi in narrativa esposti il Patrocinio, compreso il suolo pubblico gratuito solo per gli spazi
utilizzati dalia Societa Mutuo Soccorso di Montagnareale per uso propio , in occasione della 41" Sagra della Castagna,
ai sensi del vigente regolamento comunale per la concessione dei contributi e vantaggi economici;

DI DARE mandato al responsabile dell’ufficio a compiere i successivi atti di competenza.

1 Ruwpuuﬁ( :

Antagie Pizzo —~ P

.'Jr / ]Fﬁi\'pda'w,vi f.!'
l-_ Dott, "J._!um ‘\ydu-u

/ A
g —

-




COMUNE DI MONTAGNAREALE
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Concessione patrocinio alla Societa Mutuo Soccorso in occasione della
41" sagra della castagna.

PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESSI Al SENSI DELL'ART.53 DELLA
L..N142/1990, COME RECEPITO DALL'ART.1, COMMA )DELLA L.R. N. 48/1991:

PER LA REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere FAVOREVOLE/NONFAVOREVOLE/NON DOVUTO

11 responsabits adl Ugiicio

Antonieita Pizzo

PER LA REGOLARITA' CONTABILE
Si esprimpe pa re-W?RE%@I:E‘NON’FAVOR-EV@LE/NON DOVUTO
ST 97 ]

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA, Al SENSI DELL'ART.55,COMMA S,

DELLA L.n. 142/1990, COME RECEPITO DALL'ART.1, COMMA 1,LETT.i) DELLA L.R
N.48/1991

Il relativo impegno di spesa per complessivi € viene imputato nel seguente modo:

‘conomico- Finanziario
mzio Pontillo

11 Responsabile dell'Area Servizj
Rag. N



Approvato e sottoscritto:

f

L'ASSESSORE Anzmuo o IL SEGRETARIO/COMUNALE
Salvatqre S{r:ti Dott.ssa Ni!‘a 7Ficcia
TT !

o /

L
PUBBLICAZIONE [/ )
La presente deliberazione & stata pubblicata all'Albo Pretorio on-fine del Cév;ﬂune per rifnanervi per
15 giorni consecutivi, dal 2 5 OTT.?nﬁ al , come prescritto dall’art.11,

comma 1, della L.R. n. 44/1991.

O E’ rimasta affissa allalbo pretorio on-line nel periodo sopra indicato senza opposizioni.

Il Responsabile dell’albo on-line

Montagnareale li

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d'ufficio;
Su relazione dell'addetto alle pubblicazioni e sopra riportata:
ATTESTA

- che la presente deliberazione € stata pubblicata all’Albo Pretorio on-fine del Comune per 15
giﬁmi consecutivi, come prescritto dallart. 11, comma 1, della L.LR. n. 44/1991, dal

6 OTT.2mr

Montagnareale, li

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Nina Spiccia

23 0TT.2015

- & divenuta esecutiva il

] dopo il decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/199;

ﬁ perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991),

Montagnareale, li 2 3 OTT.2015




